
روحانــی  حســن  دیــروز  بالاخــره  فرهنگــی/   گــروه 
رئیس جمهــوری بــا درخواســت ســیدعباس صالحــی 
ارشــاد اســامی، مبنــی بربازگشــایی  وزیــر فرهنــگ و 
سالن های ســینما، تئاتر و موسیقی مشــروط به رعایت 
دســتورالعمل های بهداشــتی  موافقــت کــرد و آن طور 
کــه رئیــس جمهــوری در جلســه ســتاد ملــی مقابله با 
کرونــا تعییــن کرد ایــن مراکــز فرهنگی ضمــن رعایت 
پروتکل های بهداشــتی و اســتفاده از حداکثر ۵۰ درصد 
ظرفیــت خود می تواننــد از اول تیرماه کار خود را از ســر 
بگیرند. همچنین آموزشــگاه های قرآنــی، هنری، ادبی 
و ســینمایی نیز با رعایت دســتورالعمل های بهداشتی 
از ۲۴ خــرداد مجــاز بــه فعالیــت شــدند. پیــش از ایــن 
هــم صالحــی در نامه هایــی جداگانه خطاب بــه وزرای 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی و کشــور بر تسریع 
لزوم بازگشــایی مراکــز فرهنگی و هنری بــا هدف توجه 
بــه معیشــت اصحــاب فرهنــگ و هنــر و جلوگیــری از 
ضرر و زیان صاحبان کســب و کارهای فرهنگی و هنری 
تأکید کرده بود و پیشــنهادی هشــت بندی برای رعایت 
پروتکل های بهداشتی به این وزارتخانه ها ارائه داد. حال 
بایــد دید مدیــران این مراکز فرهنگی چــه تمهیداتی را 
حسب شرایط و ظرفیت های خود در سالن های کوچک 
و بــزرگ خواهنــد اندیشــید و کار خــود را چگونــه پیش 
خواهند بــرد. »ایران« با چند نفر از مدیران فرهنگی که 
مســئولیت اداره ایــن مراکــز فرهنگی را بر عهــده دارند 
گفت وگــو کــرده و نظر آنها را درباره این شــروع مجدد و 

چالش های آن پرسیده است.
ë به همکاری و همدلی مردمی نیاز داریم

سالن های نمایش از جمله تماشاخانه های خصوصی 
و غیرخصوصــی بالاخــره قرار اســت بعــد از نزدیک به 
چهارمــاه، کار خــود را شــروع کننــد و برنامه ریــزی برای 
بــه صحنه رفتن نمایش هــا از یک طرف و حفظ امنیت 
روانی و بهداشتی مردم از طرف دیگر برای آنها چالشی 

مهم خواهد بود. 
حســین مــوذن مدیــر تــالار هنــر در 
گفت وگو با »ایران« معتقد است در 
وهله نخســت و اولویت بــرای همه 
ما حفظ سامت مردم است؛ایجاد 
کــه هــم هنرمنــدان، هــم  بســتری 
مــردم و به نوعی تمــام عوامل در فضایی ســالم و البته 
بــدون دلهره به تماشــای کارها بنشــینند. موذن ضمن 
اشــاره به ایــن نکته که طی چند ماه تعطیلی، مشــغول 

بازســازی و تعمیــرات تــالار هنــر بوده اند و به گفتــه او از 
ایــن فرصت برای نوآری اســتفاده کرده انــد به این نکته 
هم اشــاره می کند که »ما قباً پیشــنهادهای خودمان را 
برای بازگشــایی ضمن رعایت  پروتکل هایی بهداشــتی 
دوازده بنــدی بــه مدیرکل هنرهای نمایشــی ارائــه داده 
بودیم و تقریباً می دانســتیم مســیر چه خواهد بود اما از 
جزئیات و زمان اجازه بازگشایی چیزی نمی دانستیم. با 
این همــه ما تمــام تاش خود را می کنیــم اما مردم هم 
بایــد با ما همــکاری کنند و این شــرط ابتدایــی و مهمی 
اســت که اگر مردم و عاقه مندان تئاتر مثل همیشــه به 
ما یاری برسانند از این مسأله نیز سربلند بیرون خواهیم 
آمــد.« مدیر تــالار هنر دربــاره نحوه فعالیــت گروه های 
نمایشــی نیز گفــت: »به هر صــورت این خلأ ناخواســته 
باعــث به هــم ریختن برنامه ها شــد و مــا از اول باید این 
برنامه ریزی ها را انجــام بدهیم و به همین خاطر هم از 
امروز جلســه هایمان را شــروع می کنیم تا بتوانیم هم با 
همکاران خود در این مجموعه به یک شــیوه کار درست 
برســیم و هم با هنرمندان به توافقی برای نحوه و شکل 
اجراهایشان براســاس زمان و شکل و ظرفیت اجراها با 

رعایت فاصله گذاری اجتماعی و نصف ظرفیت.« 
تئاتر شــهر یکی از مهم ترین مراکز تئاتری تهران اســت 
کــه بــا یک ســالن اصلــی و چند ســالن کوچــک و کارگاه 
روبه روســت.  زمینــه  ایــن  در  بیشــتری  چالــش  بــا   و... 
سعید اســعدی، مدیر تئاتر شهر هم 
در گفت وگو با »ایران« از چشم انداز 
پیــش روی این مرکــز مهم فرهنگی 
گفــت و تأکیــد کــرد کــه ایــن مرکــز، 
عــاوه بر رعایت دقیق پروتکل های 
بهداشتی اباغی، تمام توان خود را به کار خواهد گرفت 
تا ســامت مردم و مخاطبان  که بزرگترین سرمایه تئاتر 
هستند حفظ شود.« او گفت: »ما در حال حاضر سالن ها 
و مراکز درون ساختمان را که همکاران رفت وآمد دارند  
ضدعفونی می کنیم و به این نکته که مخاطب در آینده 
هــم با امنیت خاطر پا به ســالن بگذارد اصــرار داریم.« 
اسدی درباره نحوه و شرایط اجرایی کردن این پروتکل ها 
آن هم در فضای گسترده تئاتر شهر گفت: »همانطور که 
می دانید تئاتر شــهر فضای گســترده ای دارد که ما باید 
برای هر بخش آن تصمیمی مبتنی بر شرایط و ظرفیت 
آن بخش بگیریم. در واقع سالن اصلی ظرفیتی دارد که 
می شود با نصف آن کار را پیش برد اما برای سالن های 
کوچک تر باید با کارگردان ها هم اندیشی کنیم و از طرفی 

فکری هم برای چالش تمرین گروه های تئاتری کنیم. با 
همه این اوصاف اگر کسی فکر می کند که مشکلی دارد 
یــا... باید به فکر دیگران باشــد و ما در ایــن زمینه واقعاً 

به همکاری و همدلی مردمی نیاز داریم.«
ë قیمت بلیت کنسرت ها افزایشی نخواهد داشت 

محسن رجب پور مدیرعامل مجمع 
صنفی تولیدکنندگان آثار شنیداری 
در خصــوص بازگشــایی ســالن های 
ســرگیری  »از  کــرد:  بیــان  کنســرت 
و  و هنــری  فعالیت هــای فرهنگــی 
بازگشــایی ســالن های کنســرت اتفاق خوبی اســت چرا 
که تعطیلی آن در معیشــت هنرمندان موسیقی بسیار 
تأثیر گــذار بــوده و اهالی موســیقی را با ضــرر و زیان های 
بســیاری مواجه کرده اســت.« مدیر عامل شــرکت ترانه 
شــرقی در ادامــه افــزود: »پیــش ازایــن در نشســت های 
هماهنگی دفتر موســیقی با مدیران سالن های برگزاری 
کنســرت ها و صنــوف حــوزه موســیقی ایــن صحبت هــا 
مطــرح شــده بود و هر آنچــه که امروز به تصویب ســتاد 
ملــی کرونــا رســیده همــان صحبت هایی اســت کــه در 
جلســات چند وقت اخیر ما تصمیم گرفته شــده اســت 
و تأکید داشــتیم سالن های کنســرت با سقف 5۰ درصد 
جمعیت و با رعایت فاصله اجتماعی برگزار شود، البته 
باید دید اســتقبال به چه صورت خواهد بود.« رجب پور 
در مورد اینکه آیا این تصمیم برافزایش قیمت بلیت ها 
تأثیرگذار خواهد بود یا خیر پاسخ داد: »درباره مشکات 
فروش بلیت ســخن بســیار اســت. طی دوســال گذشته 
قیمت بسیاری از اقام در ایران تقریباً سه برابر شده اما 
قیمت بلیت های کنسرت شاید با افزایش 1۰ تا 15 درصد 
مواجــه بــوده و البتــه این موضــوع موجــب گایه مندی 
بسیاری از کنسرت گذاران و تهیه کنندگان موسیقی شده 
اســت اما از سوی دیگراینکه قیمت بلیت ها بیش از این 
افزایش نیافته موجب رضایت همشهری های خوبمان 
بوده اســت. نکته دیگر اینکه در این مدت زمان به دلیل 
شــیوع ویــروس کرونا و خانه نشــینی مــردم و همدردی 
و تزریق نشــاط دوبــاره به جامعه کنســرت ها به صورت 
آناین برگزارشد. با این حساب فکر می کنم همکاران و 
هنرمندان ما مانند همیشه تاش می کنند با قیمت های 
مناسب تری در خدمت مردم باشند و امیدواریم هر چه 
زودتر شر این بیماری منحوس از جامعه کنده شود و به 
روال عادی برگردیم.« او درپایان گفت: »معلوم نیست 
کــه شــدت افت و خیــز این بیمــاری چگونــه خواهد بود 

اگر با رعایت پروتکل های بهداشــتی شرایط بهتر شود و 
ستاد ملی کرونا به این نتیجه برسد که شرایط بهتر شده 
است درصد بلیت فروشی بالاترخواهد رفت اگر نه شاید 

دوباره برگزاری کنسرت ها لغو شود.«
ë بار دیگر لذت فیلم دیدن در سینما

سالن های سینما در حالی قرار است با آغاز تابستان 
به روی عاقه مندان سینما باز شود که پیش از این حرف 
و حدیث های زیادی درباره پروتکل های بهداشتی برای 
بازگشــایی ســینماها مطرح بــود. پیش از ایــن، پروتکل 
15 بندی سازمان سینمایی و تأکید بر ایجاد فاصله بین 
صندلی هــا و برنامه مکرر ضدعفونی ســالن ها با گایه 
ســینماداران همــراه شــد. مخالفــان معتقــد بودند که 
مخاطبان ســینما حاضر نیســتند با فاصله از همراهان 
خــود بنشــینند و مقــرارت بهداشــتی مقرون بــه صرفه 
نیســت. در نهایت اعضای کارگروه بررسی آسیب کرونا 
در سازمان سینمایی اعام کرد که تصمیم بر بازگشایی 

سینما توسط سینمادارها، داوطلبانه خواهد بود.
و  ســینمادار  سرتیپـــــــــی  علــــــــی   
تهیه کننــده ســینما بــا بــر شــمردن 
شرط فاصله گذاری اجتماعی، خرید 
آناین بلیت، الزامی بودن اســتفاده 
کــردن  ضدعفونــی  و  ماســک  از 
دســت ها در ورودی سالن های سینما به عنوان بخشی از 
موارد بهداشــتی مصرح در این پروتکل می گوید احتمالًا 
همیــن قوانیــن در بازگشــایی ســینماها اجرایــی خواهد 
شــد. به گفته او تنها تغییر ایجاد شــده، افزایش ظرفیت 
سالن های سینما از 4۰درصد به 5۰ درصد است. او البته 
بــا تأکید بر احتمال ایجاد تغییــر در این پروتکل با توجه 
به شرایط غیر قابل پیش بینی در روزهای آینده می گوید: 

»این روزها که سخت گیری جدی در اعمال پروتکل های 
بهداشــتی در مکان های عمومی وجود ندارد قرار بود در 
رستوران ها، میزها یکی در میان باشد و در هواپیماها هم 
همین طور اما در هیچ کدام از این مکان ها شاهد اجرایی 
و ســخت دســتورالعمل های بهداشــتی  شــدن ســفت 
نیســتیم.« این ســینمادار اما بر رعایت نکات بهداشــتی 
در سالن های ســینما تأکید دارد و می گوید اهتمامش بر 
اجرایی شــدن صددرصد قوانین در مجموعه ســینمایی 
تحت مدیریتش اســت. اگرچه او ایمن سازی سالن های 
ســینما را شــرط کافــی بــرای جلــب اعتمــاد مخاطبــان 
برای آمدن به ســالن های ســینما نمی داند و از چیدمان 
مناســب اکــران و نمایــش فیلم های پرکشــش به عنوان 
مهم ترین شــرط اســتفبال مردم از بازگشایی سالن های 
ســینما یاد می کند: »در شــرایطی کــه در هر اکــران فقط 
نیمــی از ظرفیت ســالن های ســینما قابــل بهره برداری 
اســت امیدواریــم وزارت ارشــاد با رایزنــی و هماهنگی با 
صاحبــان فیلم ها، رضایت آنها را برای اکران فیلم شــان 
در چنین شرایطی جلب کند، اطمینان ها و اعتمادهایی 
را ایجــاد کنــد تا صاحبــان فیلم ها بــرای اکــران عمومی 
فیلم شــان اعتماد کنند. ترکیب اکران فیلم ها باید آنقدر 
ترغیب کننــده باشــد کــه در ایــن روزهــای بی اعتمــادی 
اشــتیاق مخاطبــان را برای آمدن به ســالن های ســینما 
جلب کند.« سرتیپی در ارزیابی کلی خود ضرر مجموعه 
ســینما )تبلیغات، تولید، سالن سینما و....( در ایام کرونا 
را بــه طــور تقریبــی 35۰ میلیــارد تومان عنــوان می کند 
و در پایــان ابــراز امیــدواری می کنــد کــه در صــورت مهیا 
شــدن شــرایط، مردم با رعایت کامل نکات بهداشتی به 
ســالن های ســینما بیایند و از فیلم ها حمایت کنند و بار 

دیگر لذت فیلم دیدن در سینما را تجربه کنند. 
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شمارش معکوس برای بازگشایی مراکز فرهنگی و هنری
ستاد ملی مقابله با کرونا با درخواست وزیر فرهنگ موافقت کرد

هر
م

1 در مقطع بازگشایی و تا اعلام وضعیت سفید قطعی، 
ظرفیت فروش بلیت برای هر سالن تا سقف ۵۰ درصد 

مجاز است.

2 لازم است هنگام ورود و خروج تماشاچیان و حضور 
در سالن انتظار، فاصله گذاری ایمن رعایت شود.

3 در دسترس بودن مایع ضدعفونی کننده برای 
مراجعه کنندگان الزامی است.

4 ضد عفونی کامل سینما و سالن ها طبق دستورالعمل 
اعلامی وزارت بهداشت هر روز یک بار الزامی است.

5 بوفه های سینما و سالن های هنری و آموزشگاه ها موظف 
به رعایت حداکثر موازین بهداشتی بوده و مجاز به عرضه 

مواد غذایی، تنقلات و نوشیدنی به صورت فله نیستند.

6 تمامی هنرجویان آموزشگاه ها از وسایل آموزشی 
اختصاصی استفاده کنند.

7 استفاده از دستکش و ماسک در محیط سالن های 
سینمایی، هنری و آموزشگاه ها برای کارکنان، 

هنرجویان و مراجعان الزامی است.

8 سینماها، سالن های هنری و آموزشگاه هایی که 
دستورالعمل ها را رعایت نکنند، نسبت به تعطیلی 

آنها اقدام خواهد شد.

9 ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ها مکلف به 
نظارت دقیق بر اجرای دستورالعمل ها خواهند بود. 

ë  برخی از دستورالعمل های بهداشتی در خصوص
بازگشایی دوباره مراکز فرهنگی و هنری:


